
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение     «Елионская средняя 

общеобразовательная школа» Стародубского муниципального округа Брянской области 

 

ПРИКАЗ № 105  

 
от 30.08.2023 г. 

О внесении изменений и дополнений в основные  

общеобразовательные программы – начального общего,  

основного общего и среднего общего образования 

 МБОУ «Елионская СОШ»  

 

     В соответствии с приказом Минпросвещения России от 11.12.2020 № 712 «О внесении 

изменений в некоторые федеральные   образовательные стандарты общего образования 

по вопросам воспитания обучающихся», пунктом 12 Порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам – 

образовательным программам  начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, утвержденного приказом   Минпросвещения России от 22.03.2021 № 115,    

на основании решения педагогического совета (протокол №1  от 30.08.2023) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения и дополнения в основную образовательную программу начального 

общего образования МБОУ «Елионская СОШ»: 

1.1. В содержательном разделе: 

 «Рабочая программа воспитания» (приложение 1); 

 дополнить подраздел «Рабочие программы учебных предметов» рабочими программами 

учебных предметов (приложение 2), рабочими программами курсов внеурочной 

деятельности (приложение 3); 

1.2. Организационный раздел дополнить: 

 учебным планом начального общего образования на 2023/24 учебный год (приложение 4); 

 планом внеурочной деятельности на 2023/24 учебный год (приложение 5); 

 календарным планом воспитательной работы на 2023/24 учебный год (приложение 6); 

 календарным учебным графиком на 2023/24 учебный год (приложение 7); 

2. Утвердить внесенные изменения и дополнения в основную образовательную программу 

начального общего образования МБОУ «Елионская СОШ» на 2023/24 учебный год. 

3. Внести изменения и дополнения в основную образовательную программу основного 

общего образования МБОУ «Елионская СОШ»: 

3.1. В содержательном разделе: 

 дополнить подраздел «Рабочие программы учебных предметов, курсов» рабочими 

программами учебных предметов (приложение 8) и рабочими программами учебных 

предметов части, формируемой участниками образовательных отношений (приложение 9), 

рабочими программами курсов внеурочной деятельности (приложение 10). 

3.2. Организационный раздел дополнить: 

 учебным планом основного общего образования на 2023/24 учебный год (приложение 11); 

 планом внеурочной деятельности на 2023/24 учебный год (приложение 12); 

 календарным планом воспитательной работы на 2023/24 учебный год (приложение 13); 

 календарным учебным графиком на 2023/24 учебный год (приложение 14). 

4. Утвердить внесенные изменения и дополнения в основную образовательную программу 

основного общего образования МБОУ «Елионская СОШ» . 

5. Внести изменения и дополнения в основную образовательную программу среднего общего 

образования МБОУ «Елионская СОШ»: 

5.1. В содержательный раздел: 

 дополнить подраздел «Рабочие программы учебных предметов» рабочими программами 

учебных предметов (приложение 15) и рабочими программами учебных предметов части, 



формируемой участниками образовательных отношений (приложение 16), рабочими 

программами курсов внеурочной деятельности (приложение 17). 

5.2. Организационный раздел дополнить: 

 учебным планом среднего общего образования на 2023/24 учебный год (приложение 18); 

 планом внеурочной деятельности на 2023/24 учебный год (приложение 19); 

 календарным планом воспитательной работы на 2022/23 учебный год (приложение 20); 

 календарным учебным графиком на 2023/24 учебный год (приложение 21). 

6. Утвердить внесенные изменения и дополнения в образовательную программу среднего 

общего образования МБОУ «Елионская СОШ». 

7. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Кузьменок Н.И. обеспечить 

реализацию измененных и дополненных основных общеобразовательных программ – 

начального общего, основного общего и среднего общего образования с 1 сентября 2023  

года. Ответственными за качество и своевременность реализации измененных 

общеобразовательных программ по уровням общего образования назначить заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе Кузьменок Н.И., по воспитательной работе –

Чемис А.Д. 

8. Ответственному за сайт МБОУ «Елионская СОШ» Солодовникову В.В. разместить копии 

измененных и дополненных основных общеобразовательных программ – начального общего, 

основного общего и среднего общего образования на официальном сайте МБОУ «Елионская 

СОШ» в разделе «Сведения об образовательной организации», подразделе «Образование», 

в десятидневный срок. 

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой 

 

Директор школы:                                                  В.В.Галичанина 

 

С приказом ознакомлены: 

Кузьменок Н.И. 

Брюшина М.С. 

Солодовников В.В. 


		2023-08-31T11:26:43+0400
	Галичанина Вера Васильевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




